(’ PILLAR
9 9 FIRE

PROCLAIMING TRUTH - HUMANITARIAN AID-EDUCATION

Jaarverslag 2024



“P LLAR
9 9/ FIRE

Inhoud

Algemene gegevens
Bestuursverslag 2024
Missie en doelstelling
Interne organisatie

Financieel beleid

Jaarrekening 2024

Balans per 31 december 2024
Resultaatontwikkeling 2024

Staat van baten en lasten 2024
Kasstroomoverzicht

Grondslagen voor financiéle verslaggeving
Toelichting op de balans

Toelichting op de staat van baten en lasten
Ondertekening bestuur

Samenstellingsverklaring

10
10

10

Pagina 2 van 10

Verslagjaar 2024



“P LLAR
QW FIRE Verslagjaar 2024

Algemene gegevens

Stichting naam: Pillar of Fire

Adres: Kerketuinenweg 10 C, 2544 CW ’s Gravenhage
Telefoonnummer: 070 —40 400 04

e-mailadres: info@pillaroffire.nl

website: www.pillaroffire.nl

KvK-nr: 27250171

RSIN: 816330591

Bestuursverslag

Inleiding

Pillar of Fire is een stichting (ANBI) met een Bijbelse geloofsbediening, die voor haar activiteiten afhankelijk is
van giften en vrijwilligers.

De organisatie werd opgericht in 2002, in een natuurlijke reactie op de aanhoudend brede interesse in de Haagse
Israél-avonden, die op initiatief van Jack van der Tang werden georganiseerd.

Missie en Doelstellingen

Missie
Het ondersteunen van het volk Israél in woord en daad met als grondslag dat de Bijbel het betrouwbare
en door de Heilige Geest geinspireerde Woord van God is.

Doelstellingen

De uitwerking om dit te bereiken is het organiseren van uiteenlopende samenkomsten, lezingen, publicaties
(van o.a. artikelen, nieuwsbrieven, studies, interviews en internationale conferenties).

De verkoop van producten zoals boeken, kaarten en muziek. Het onderhouden van contact en het beleggen
van voorlichtingsbijeenkomsten op het gebied van politiek en het internationaal recht. Het leggen van
verbinding met andere pro-Israél organisaties via het IsraelPlatform.nl

De pijlers van onze organisatie worden gevormd door de speerpunten:
Gebed — Hulpverlening — Onderwijs — Radio Israel.nl

Doelrealisatie

De activiteiten en projecten die door de stichting zijn uitgevoerd in het verslagjaar 2024 hielden uitsluitend
verband met de realisatie van de doelstellingen van de stichting. De doelrealisatic wordt als voldoende
beoordeeld.

Gebedswerk
Elke week zijn er 2 bidstonden voor Israél.

Voorlichting en fondsenwerving
Stichting Pillar of Fire organiseert presentaties en houdt spreekbeurten en bijeenkomsten om sympathie te
cre€ren voor Israél en eerlijke informatie zoals het werkelijk is.
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Interne organisatie

Samenstelling Bestuur en overige functionarissen

De leden van het bestuur treden elke vier jaar af waarna herbenoeming mogelijk is.
Gedurende 2024 was de samenstelling van het bestuur zoals hieronder weergegeven.
Tevens vermeldt dit overzicht de nevenfuncties.

Naam Functie Nevenfuncties

Ds. W.H.B. Ten Voorde Penningmeester Geen

Ds. G.J.D.C. Loor Secretaris Bestuurslid stg ICTIP

Dr. J. Van Moolenbroek | Voorzitter -Adviseur bij Melior advies
-Eigenaar Coachingspraktijk

J. de Bakker Geen

Toelichting op de nevenfunctie van secretaris Ds. Loor:
Stichting ICTIP zet zich ook in voor Israél; de vrede bewaren met hun buurlanden. Deze stichtingen versterken
elkaar om Israél bij te staan in hun bestaan. Er is dus geen belangenverstrengeling van toepassing.

De directie wordt gevoerd door de heer J. Van der Tang.

Bezoldiging bestuursleden, werknemers en vrijwilligers
De bestuursleden zijn onbezoldigd. Er zijn 2 betaalde krachten, waaronder de heer Van der Tang, en verder
wordt het werk verzorgd door vrijwilligers. Onkosten worden vergoed volgens de bestaande richtlijnen.

Verwachte gang van zaken / maatschappelijke aspecten

Op 4 juli 2024 werd er een decreet overhandigd aan het internationaal gerechtshof in het Vredespaleis. Deze was
ondertekend door 1000 mensen uit 45 landen. Hierin staat onder andere de oproep tot het erkennen en steunen
van Israéls recht op vrede en veiligheid. Tevens bevat het de Bijbelse verklaring dat Israél het eigendomsrecht
heeft van het land waar ze wonen, ook het betwiste deel Oost-Jeruzalem, Samaria en Judea.

Meer hierover is te lezen op www.thetrial.org . The Trial komt ook voor in de Staat van baten en lasten.

Financieel beleid
Algemeen
Het financiéle beleid is erop gericht voldoende middelen ter beschikking te hebben om de statutaire

doelstellingen te realiseren. De financi€le administratic wordt in eigen beheer verricht. Besluiten over grote
uitgaven worden door het bestuur genomen aan de hand van actuele financiéle informatie.

Risico analyse
De Stichting Pillar of fire heeft geen langlopende vaste verplichtingen. Alle activa is betaald.

Om te continuiteit en betrouwbaarheid van de stichting te waarborgen is het uitgangspunt
dat verplichtingen pas worden aangegaan als de financiéle middelen aanwezig zijn.
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Jaarrekening 2024
Balans per 31 december 2024

Activa

Materiéle vaste activa
Vlottende activa

Voorraad
Vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

Passiva

Eigen vermogen
Continuiteitsreserve
Resultaat boekjaar

Kortlopende schulden
Schulden en overlopende passiva

Verslagjaar 2024

31 december 2023

31 december 2024
€
8.258
10.189
0
10.189
155.749
174.196
31 december 2024
€
156.466
16.052
172.518
1.678
1.678
174.196
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€
14.958

14.505
14.505
128.503

157.966

31 december 2023

€

240.853

-84.387

156.466

1.500

1.500

157.966
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Resultaatontwikkeling 2024

Baten

Ten opzichte van 2023 daalden de baten met € 13.110,- tot € 405.244 - in 2024.

Lasten

Ten opzichte van 2023 daalden de lasten met € 113.549,- tot € 389.192,- in 2024.

Bestemming resultaat 2024

Het bestuur heeft besloten het resultaat ten gunste van de continuiteitsreserve te brengen.

Als eindconclusie mogen we zeggen dat de financiéle positie goed is. Het streven is de ‘overhead kosten’ niet

boven de 10% uit te laten komen, zoals algemeen gangbaar is. Het bestuur is onze vrijwilligers, donateurs en
andere sympathisanten zeer dankbaar voor de ondersteuning van stichting Pillar of Fire, in welke vorm dan ook.

STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2024

2024 2023
€ % € %

Baten
Shamar 121.615 31,2 161.836 32,2
Trial 98.129 25,2 0 0,0
Israél 91.777 23,6 161.718 32,2
Winkel 17.444 4,5 17.261 3.4
Overige fondsenwerving 76.280 19,6 77.539 15,4
Som der baten 405.245 104,1 418.354 83,2
Lasten
Besteed aan doelstellingen
Shamar 94.173 24,2 116.527 23,2
Trial 111.476 28,6 0 0
Israél 88.593 22,8 190.762 37,9
Winkel 9.586 2,5 16.824 33
Overige projecten 47.568 12,2 112.927 22,5
Onderwijs en voorlichting 0 0,0 0 0,0

351.396 90,3 437.040 86,9
Kosten fondsenwerving 6.339 1,6 3.360 0,7
Kosten beheer en administratie 22.672 5,8 31.589 6,3
Personeelskosten 8.786 2,3 30.752 6,1
Overheadkosten 37.797 9,7 65.701 13,1
Som der lasten 389.193 100,0 502.741 | 100,0
Toevoeging aan continuiteitsreserve 16.052 4,1 -84.387 -16,8
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Kasstroomoverzicht

Verslagjaar 2024

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode en verklaard de geldstromen in

het boekjaar uitgaande van het resultaat van baten en lasten

Beginsaldo liquide middelen
Resultaat baten en lasten
Investeringen

Uitstaande lening wordt gift
Afschrijvingen
Voorraadwaarde mutaties
Overlopende passiva

Eindsaldo liquide middelen

2024

€

128.503

16.052

-1.182

7.882

4.315

179

155.749

2023

€

155.588

-84.387

-1.851

45.000

7.008

6.174

971

128.503
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Grondslagen voor financiéle verslaggeving
Grondslagen voor waarderingen
Voorraden

Deze zijn gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs.

Liquide middelen

De liquide middelen bestaan uit bank en kasgelden en zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen voor de resultaatbepalingen
Algemeen

De baten en lasten worden toegekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.

Baten

Als baten eigen fondsenwerving worden in het verslagjaar ontvangen giften per project deels gelabeld
weergegeven. De overige baten zijn gerelateerd aan de doelstelling maar te klein om apart te vermelden.
Lasten

De lasten worden verdeeld over de doelstelling van de stichting. De algemene kosten worden apart weergegeven
om zo te laten zien dat het overgrote deel gaat naar de doelstelling van de stichting.

De lasten worden toegekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.
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Toelichting op de balans
Activa

Voorraad

Voorraad boeken

Voorraad wijn

voorraad beeld en geluid dragers

voorraad Sjofar spullen
Voorraad diversen

Liquide middelen
ING betaalrekening

ING rente meer spaarrekening
Kasgelden

Passiva
Schulden en overlopende passiva

Nog te betalen kosten

31-12-2024 31-12-2023
4.738 7.573

250 634

448 448

4.003 5.100

750 750

10.189 14.505
31-12-2024 31-12-2023
125.697 104.487
18.000 18.000
12.052 6.016
155.749 128.503
31-12-2024 31-12-2023
1.679 1.500

1.679 1.500
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Deze is gepresenteerd per project om een 7o goed mogelijk beeld tegen wat er binnen komt en wat er uit gaat.

=

Lonen

De lonen van werknemers en vreijwilligers zijn zo veel mogelijk per project weergegeven. De rest zijn
‘overheadkosten®, dus overkoepelende kosten waar alle projecten baat bij hebben,

Huurgelden pand

De huurgelden zijn voor 80% voor Shamar, 20% zijn ‘overheadkosten’.

Afschrijvingen

Deze zijn veelal voor Shamar en ook daaraan gelabeld. Gebouw beveiliging en telefonic 7ijn gelabeld als

‘averheadkosten”.

Ondertekening bestuur

: q
Damm:g Lo /2“;

Ds. G.I.D.C. Loor Ds. W.H.B. Ten Voorde

€ N

Secretaris Penningmeester Algemeen

Samenstellingsverklaring

In opdracht van het bestuur is dit jaarverslag samengesteld op basis van de administratie en aangeleverde
gegevens.

In het vertrouwen u een overzichtelijk jaarverslag te hebben gepresenteerd, teken ik.

Dirksland, 27 juli 2025
-
L Bulsink & Noordarm
administratieve- en fiscale

dienstvertening B.V

praktisch, earlijk en duideligh

Bulsink & Noordam administratieve en fiscale dienstverlening B.V.
De heer GLA, Noordam

iepenlaan 19

3247 GN Dirksland

Beconnr: 690107
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